UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA

SUPAC – SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA

Endereço: Rua Araújo Pinho, 265 - Canela CEP: 40110-150 - Salvador/Bahia
 e-mail: supac@ufba.br

RETIFICAÇÃO Nº1

EDITAL nº 02/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIO/A PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

Onde se lê:
2.3.5 – Possuir Coeficiente de Rendimento (CR) igual ou superior a 6,0;

Leia-se:

2.3.5 – Possuir Coeficiente de Rendimento (CR) igual ou superior a 5,0;

Onde se lê:
No Anexo I

Edital nº 02/2025

Cronograma

Etapa/Fase Data

De Até

Inscrições 17/07/2025 22/07/2025

Seleção e classificação

Análise dos documentos  23/07/2025

Divulgação de candidatos(as)
habilitados(as) ao certame

 23/07/2025

Entrevista 24/07/2025 25/07/2025

Divulgação de resultados preliminares 25/07/2025 26/07/2025

Recursos 27/07/2025 28/07/2025

Avaliação de recursos pela Comissão de

Seleção

28/07/2025 29/07/2025

Divulgação do resultado final  30/07/2025

Apresentação para o início das

atividades

 31/07/2025

mailto:supac@ufba.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA

SUPAC – SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA

Endereço: Rua Araújo Pinho, 265 - Canela CEP: 40110-150 - Salvador/Bahia
 e-mail: supac@ufba.br

Leia-se:

No Anexo I
Edital nº 02/2025

Cronograma

Etapa/Fase Data

De Até

Inscrições 17/07/2025 22/07/2025

Seleção e classificação

Análise dos documentos  23/07/2025

Divulgação de candidatos(as)

habilitados(as) ao certame

 24/07/2025

Entrevista 28/07/2025 28/07/2025

Divulgação de resultados preliminares 28/07/2025 28/07/2025

Recursos 29/07/2025 29/07/2025

Avaliação de recursos pela Comissão de
Seleção

29/07/2025 29/07/2025

Divulgação do resultado final  30/07/2025

Apresentação para o início das
atividades

 31/07/2025

Salvador/BA, 24 de julho de 2025.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção de Estágio 2025.2 - SUPAC

mailto:supac@ufba.br